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Р°- ТУР*Леї. яюб познайомити укрий-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ПРРДПИЙПРННР й КОН«пшп
Дтипоі прес*, тратять багата, бо » сш працюючі мас» • Каші з «оса-

?ЧИЯ ДИТИНА?ЧИЯ ДИТИНА?рибітамчо-фармсрськм газетах »■ г ненняута української ктоматиграфіі 
сиивта всі суспільні події » ш- 

В НЕЇ псе
ДЕРТИ В МУС джо.

сивої точка вмлілу. тш найбільшого україаського поета
ПОМАГАЙМО НАШ» ПРЕСІ. пив Ті. а та І часто-густо заборон*. tua і*, що « a інтересі врацюючяд. Т Шевченка та мат* кршакм, го- 

СВізою рибсішил. знаючи значіння ре lui Шевчеяво малював ціле своє 
своєї ересв, врлцюкль дав асі щиро. жагт. Правда. ,Щ% а фільмі воаа- 
ісірижлз вам данії, щоб* забсзас- зуетьса здебіа

Сі Драмгуртка при 
Відділі ТУРФДім в Мус Джо. 
виготовлено програму кампанії

V
ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- аідограе
Преса в та. ще б часом воафкязють асе иай-СТС-

« 11 вата одної з»
прмхиднться робітникам вела- чатв П мвтереивео * поширите Гі лини, цебто Шевченка, ш він заро- 

Робітанча преса, між загал робпвнж» і фзрмерів
В мквш травмі > строюється знову та ріжнкз визискувачі»

Робіт- Шеачснаїв. цебто людей.
иичоі преси і збирання пресового ждали, було''* тоб час мілюнц Див- 
фонду щ.би забезпечити свою пресу лічись на життя поета та босо роди
на літні місиш В травні всі зал «лі ну. не твжжо v явити собі те горе, 
передплатний! повинні вирівняти сво- нужду, муки, то її переживали наші 
«> залег вість. Всі члени наших орта предки те не т
иізяціб. а головно РЗ.Т, шо ие е ше Не буду а олвсувати фільми, бо це 
верелплатнивами, повинні передала- для мене дуже тнжка справа, ку
тній собі свіі орган 'Укрятяські Ро дожню вартість фільми 
біінмчі Вісти*. Всі симпатини робіт- 6а забувати. Гї можна поставити на 
иичоїо руху повинні тажож стати ne- рійні з першорядними амермканськм- 

Робітничн ми фільмами
газета е конечною життєвою потре- Товариші й товаришки! Ви повин

ні постаратись, щоби за всяку ціну 
Товариші! Хай ця іравнева кампа- побачити цю фільму, води вона пов

нів буде найкращою в історії нашої вить» у вашій місцевості!. Це перша 
робітничої преси! Хай жне робітни- українська фільм а на американськім 
чо-фармерська преса по цідоиу світі! континенті, і хто знає, коли буде 

П. Печі?, іькоручгнь И.О.К. можливість побачити другу таку, або 
----------- щось подібного.

на місяць травень в користьмети Пре- 
I ви

бляв па хліб у двка-пяяюіі. поміщикават в свою пресудо В СУБОТУ. 28. КВІТНЯ 1928 РОКУсвоєї робітничої преси, яка пі-і саме роб! І НЯНІВО ЗМВІОДЦТЬСВ 
в тяжеві матеріальимі > навиках і 
день денно бореться тяжко 13 своя
tan

с* — не організатор. Але таких же в такому порядку:жонуватсль сусттільствл. 
Одначе

така кампанія для поцінреї Що стра-
і суаЖльство діляться 

ил дві камея, я* буржуазну і робіт- 
тав і врясу ділимо на дві часта: 

Буржуазія, розуміюча зм
іні ва виїмком С P C P

У вівторок, І.'трявня, велича
вий концерт дорослих.

В неділю, 6. травне, концерт 
відділу Секції Молоді

В суботу, 12. травня, пред
ставлення п. и.: “Скупар”.

В суботу, 19. травня, пече
рок сміху.

В неділю, 20. травня, кон
церт відділу Секції Молоді.

В суботу, 26. травня, пред
ставлення “Кроваві Перли".

В неділю, 27. травня, ведецд- 
вий концерт дорослих.

Товариші робітники й робіт
ниці міста Мус Джо й околиці, ; ; 
постарайтеся прибути на згад*-^ 4 
ні підприємства громадно, це 
скори стає те багато морально, 
а тим самим матеріально допо
можете своїми тяжко запра
цьованими центами робітничій 
пресі. Чистий дохід зі загада
них підприємств призначений 
на допомогу нашій пресі.

Травневий Комітет.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Та помани всіх таї перешкод ро

бітничі преса зробила дуже багато 
їда робіт ииків. От хоч би влити їв 
арнмір робпянчо-фармерську пресу 
в Канаді: "Уар Роб! Вісти*. ’Фармер- 
сжхс Житів*. * Роби ницій* і "Світ Мо
лоді*. Вернімо вільна рові* назад, 
коли ми ще не мали,своєї преса Я- 
кимн були толі українські робітники 
Є фермері а Каналі Можна сказати, 
иш вони були иайбій^ш відсталим 
родом в цій країні. ’ Робітничої газе
та або організації боялися, як чорт 
ладану, бо так вони буди виховані ще 
знадну

Серед такого окруженці првхохи- 
лоса видавати 'Робочий Народ" і здо
бі вві н передплатників. В часі пово
єнної реакції було заборонено урадон 
видавання "Робочою Народа*. Чита
чі в той час були вже далеко свідомі
ші і не могли довго бути без робіт
ничої газета Зараз по утихомирен
ню реакції почали видавати "Україн
ські Робітничі Вісти*. *У.РВ." поча
ли осіідомдггн ширші маси робітни
ків, стали організувати їх в Сто- 
вариіиеиня Укр Роб. Дім, яке згодом 
перетворююся в масову робітничу 
організацію ТУРФДім.

одну з найкращих комедій в цім сезоні Коннч-Лнсенка
■ дуже давно.

? ЧИЯ ?робітнича В буржуазна
ірка. Бпцуиіі, роїч шю-ім ми

тами ж не тре-
'*Гж*т і журналі»
*- вкипів . працюю-лля

•У.Р.ВЛи рел платниками аБуршужаам преса мшжі не тіль
ки дає бурж> asiL але, ил жаль, 
піддержують п А робітники Треба 
спжіатп, що ще е багато робітниці», 
вві передплачують à читають буржу
азні Газети Та ne тільки читають, 
але В вірггь в те, що к них пишеться; 
Завдяки своїй пресі, буржуазій три
мається при владі й визискує широкі 
маси суспільства Преса < ііеольоИч- 
ммм керопником суспільства.

Преса е маАбиьшим агітатором на 
світі Де треба було-б тисячі лю
дей лля агітуванне якоїсь справи, там 
преса в на А коротшім часі зробить 
роботу Візьмім за примір велику 
світову віЧну. Щоби затуманити ро
бітничі маси, щоби вони йшли слухня
но воювати зл інтереси капіталістів, 
буржуазна преса вдарила в дзвін три
воги, що “Гуни" котять завоювати 
весь світ. ‘Всі до зброї! Обороняй
те вітчиму перед ГуяпмиГ — голоси
ла буржуазна преса. Німецька преса 
робила ге саме й почалася різня на
родів

«бою для робітникана-

ДИТИНАА. С.

святкове ДЕСЯТИРІЧНО
ГО ЮВІЛЕЮ ТУРФДІМ.

ВЕЛИКОДНА ПЯТНКІІЯ

Корбік, Б. К. ЧИЯ ДИТИНА”? Це дійсно одна з найкращих коме
дій, які ви бачили в цім сезоні на сцені Укр. Роб. Дому. 
Всі ті, хто може добре сміятися І любить сміятися, пря- 
ходіть в суботу, 28. квітня на цю комедію. Там побачи
те, як лікар робить експеременр молодости на старому 
чоловікові І що з того всього вийде? .Таку комедію грав 
колись один з більших театрів у Вінніпегу і то з вели
ким успіхом, бо аж через два тижні. Деякі, хто бачив 
цю знамениту комедію, памятае її до сьогодня. Тому 

радимо всім конечно цю комедію побачити.
ЦІНИ ТИКЕТІВ ЗНИЖЕНІ!
ВСТУП: 40,30 1 25 ЦЕНТІВ.

Тикети Можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

У велнкодну пятницю майна в Кор- 
бін йе робила, значить, було свято.

Українські організовані робітники Та А свят кували-ж той день, дуже 
й робітниці святкувала 25 березня твердо святкували. Замісць того, шо- 
ц. р. по цілій широкій Канаді, де би відпочити, або щось корисного 
тільки знаходяться трудові маси, де- прочитати, робітн 
сятирічний ювілей ТУРФДім. Ми ь вільний від праці чаї

Рівночасно

Су Се Акт Мері, Оит.

витрачають
в клюбах та пул 
витрачають свої 

запрацьовані гроші на такі рі-
Су Сейнт Мері, з ріж них причин, при- рунах, 
пізнилися дещо, бо святкували ЮВІ- ТЯЖКО 
лей аж 1. квітня.В кількох роках “У.Р.В." осщдоми- 

ли й зорганізували велику частину й 
робітниць, так що прийшла потреба 
видавати окремий жіночий журнал 
‘Робітницю", відтак фармерський ча
сопис "Фармерськс Життя' і журнал 
‘Світ Молоді”. При помочі робітни
чої преси зорганізоване не тільки 
велику масову освітню організа
цію ТУРФДім з її секціями, але 
зорганізовано й другу 'дуже ко
рисну організацію Робітниче За ломо
тне Товариство, яке має поверх сто 
відділів по всій широкій Канаді і на
числяє около сім тисяч членів.

Це є величезна організаційна робо
та, яку зробила наша преса серед у- 
країнських і мігрантів в Канаді. Та не 
лише робітників організувала робіт
нича преса, але й фармерів; завдяки 
її зорганізовано багато відділів о- 
снітньої і запомоіової організації се
ред робітників ріллі.

« чи, які приносять хїм велику шкоду 
Програма концерту була цікава й під кожним зглйдом.

багата, бо складалася з 19 точок. От хоч би того дня позаходили до 
Хор виступав три рази, але за кож- клюбу" й цілий день заливалися отру- 
ним виступом співав по дві пісні. КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ

ЄЮ. Вечером. коли вже кожний був. 
От сидиш і не можеш налюбувати- нк-то кажуть, Чепі", почали вживати 

ся українською чарівною піснею, як: пальної зброї. Наслідок з тої ‘заба- 
'Я люблю дивитись

ІІідчас всяких виборів преса та
кож являється найбільший агітатором 
і керовмиком думки суслііьних мас. 
Щоби дати яскравий примір, зіадаю 
тут коротко про останні вибори в Ан
глії. Лейборитська партія, будучи то
ді при владі й маючи в руках держав
ну скарбницю, розписала нові вибори 
і була певна, що здобуде Ше більше 
мандатів та вдержить керму держави 
в своїх руках. Буржуазна преса по
вела сильну агітацію в тих виборах, 
надрукувала мнимого листа Зіновева 
і цим затуманила робітників та пере
йшла лейборитську партію. Це я- 
скравнй зразок, яке значіння має пре
са у всяких виборах.

Подібну ро.ікі грає преса к усяких 
страйках. Нераз робітники вийдуть 
солідно на страйк в якій небудь га-

САСКАТУН, САСК.

Старанням Драм спів гуртка при У.
Р. Домі в Сас катуні, від о грається в 
пятницю 4. травня (мая), дуже гар
ну займаючу оперетку в 3. діях п. н.

“ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ”
Коли jb 1775 році російкж цариця 

Катерний IL при казала знищити За
порозьку Січ, тоді одна часть За
порожців забралась до Туреччини.
Турецький султан, знаючи хоробрість 
Запорожців, радо їх при няв до себе, 
даючи їм землі до поселення, де во
ни заложили собі другу Січ.

Товариші й товаришки! Не оми
ніть одинокої нагоди, щоб побачити 
життя Запорожців та почути гарні, В неділю, 29. КВІТНЯ, в ГО- 
мелодійні пісні побачити чудові за- дині 2-ІЙ ПО полудні відбу- 
порозькі танці, гарні турецькі костю- дуться спільні збори всіх чле- 
ми. Аматори добре підібрані.

ви" був такий, шо один дістав кулю 
в живіт і за пару днів у шпигали по
мер. Другий сидить гелер у холод-

На дрібненькі филі.
Чи то филі з моря.
Чи хоть би з Дністра*.

Ах. Дністер... дитячі літа на його
ній і дожидає шнурка.

Другі позаходили до шеку, щоби 
филях. А сьогодня по правім боці при помочі карт один другого міг об- 
Днісіра бачиш сліди боярських по- рабувати. Розуміється, що й це та- 
столів, а по правім боці сліди пан- Ка ‘забава", яка часточ виводить лю- 
ською чобота. А Дністер шумить, лину з рівноваги. Посварились коло 
клекоче, протестує проти насильства картів (мабуть за джокера) і один 
наїздииків

В НЕДІЛЮ, 29. КВІТНЯ 1928 Р., В ГОДИНІ 8.30 ВЕ
ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

другого вколов ножем у ЖЦВ.ІТ. Але 
Дальше хор переходить у друї у \ дар не був дуже фатальний і так 

пісню нашою невмирущого поета І. якось між собою полагодилися без 
Франка л. н. “Кантата." В ній звору- допомоги судді.
шуючі слова ґенія-поета. який зма- От, бачите, які наслідки з того, ко- 
льовує природу українського хоч ли людина занимається поганими ді- 
бідного, але чаруючого села. Ось лами. Час би вже робітникам піти 
бренять слова пісні:

"Зеленійс*; рідне ПОЛЄ,
Українська ниво 
Підоймися, колосися,
Достигай щасливо”. >

Скіїьки тут краси довкола цих слів 
вилив наш поет про українські ниви, 
про бездольний український працю
ючий народ, який стогнав віками під1

ЗБОРИ ЧЛЕНСТВА РОБІТНИ- 
ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ІІРИ УКР. 

РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄМО всіх членкинь 
відділу Жіночої Секції у Вінніпегу, 
що в-понеділок, дня ЗО. квітня, в го
дині 8.30 вечером, т.т. курсанти Ма- 
ланчук і Шолдра виголосять цікаві 
лекції. Приколіть як найчисленніше. 
Нових членкинь радо вітаємо.

Не менше зробила українська робіт
нича преса в ділянці освідомлювання 
робітничих мас. Хотяй свідомість не 
можна змірити Термометром, так як 
тепло, або зимно, та коли уявити собі 
українських робітників кілька літ то
му, шо вони робили, чим займалися, 
як легко їх могли використовувати 
всякі агенти і патріотичні іалапаси, 
які збирали тисячі доларів з робітни-

до голови по розум та взятися до на
уки. Такі випадки, які трапились то
го дня, є ознакою некультурности лю- 

Новоприбувший. ,

лузи промислу за поліпшення умов 
Буржуазна преса зараз почи

нає провокувати страйкерів і вкінці дими нів 1 членкинь українських ро
бітничих організацій, що гур
туються при Укр. Роб. Домі 
у Вінніпегу. Всі члени К.П.К., 
відділів ТУРФДім, ЖІнсекції, 
Секції Молоді та Робітничого 
Запомогового Товариства по
винні на ці збори прибути й 
почути промовців.

Промовлятимуть т. т. І. Ка- 
рач, вчитель В.О.К. І М. І ма
тюк, курсант В.О.К. Головува
тиме на зборах т. М. Ірчан.

Просимо всіх членів 1 член
кинь о численну участь.

розбиває солідарність страйкуючих 
робітників Приходіть громадно й кличте сво

їх знайомих, бо хто знає, як довго 
прийдеться чекати, щоби побачити 
щось подібного. Ціна вступу: для 
дорослих 50 ц., для дітей 15 ц.
(51)

ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛ ДОН АН.

Подається до відома всім членам 
і членкмням українських робітничих 
організацій в 1er Килдонан, що в не
ділю, 29. квітня, в 2-ій годині по по
лудні відбудуться в Укр. Роб. Домі 
спільні збори членів 1 членкинь всіх 
організацій, що гуртуються при Укр. 
Роб. Домі На порядку днн важні 
справи, тому присутність всіх обовяз- 
кова.

Просимо всіх, що мали лісти для ко
лешу вамня жертв на сплату довгу 
У.Р.Д., принести їх з собою на збори.

ПОДЯКА ТОВАРИШАМ У ВЕЙН. 
АЛТА.

Норт Едмонтон, Алта.

Щоби опрокидувати всі ті наклепи 
буржуазної преси на робітників, пра
цюючі мусять мати свою пресу. Най- 
силькіша робітнича преса є в Союзі 
Радянських Соціалістичних Республік, 
аку видасться там сотками тисяч ко
пій денно. С.РС.Р. є Дише робітничо- 
се ленська преса, бо там влада в руках 
працюючих Буржуазній пресі там 
немає місця. Робітнича влада розу
міє значіння преси, тому й збудувала 
свою сильну пресу.

У всіх инших капіталістичних кра
їнах робітнича преса, 'в порівнанню 
до буржуазної, дуже мало розповсюд
ивші і їмжко бореться за своє існу
вання Робітничу пресу всюди пере
слідують буржуазні уряди, цензуру-

кіи І фармерів, а порівнати їх зі сьо- поміщицько-царським ярмом. Вели- 
юднішннми робітниками і бідними ка частина українського народу ще й 
фармерами, то можна сміло сказати, 
що вони свідомі своїх інтересів.

Мисгком.Нею заявою складаю щиру подя
ку товаришам у Вейн, Алта., за доло- 

сьогодня мучиться в боярсько-шля- МОГу в сумі $66.50. Ті гроші були 
хетській неволі, якому румунські й передані мені ІІровкомом ТУРФДІМ 
польські жандарми не дозволяють Ідмонтоні. 
давати запомогу.

КЕМСЕК, САСК.

Цим даємо до відома робітникам 
і фермерам в Кемсек і околиці, що 
заходом відділів ТУРФДім і Секції 
Молоді в Кемсек, Саск^ у строюється 
у вівторок 1. травня ц. р„ в Укр. Роб. 
Домі "

XВони вже більше своїх тяжко за
працьованих ірошей не дають гала- 
пасам, і омить їх на чотири вітри, а 
натомісць щедро жертвують на свою 
робітничу пресу і робітничі справи 
нзаіалі. Робітники пізнали, до якої 
кляси вони належать, де їм місце, чо
му така несправедливість в суспіль
стві існує і як боротися проти неї. 
Це вже великий крок вперед. Тут 
уже помічається клясова свідомість.

Бідне населення Товариші! Я не можу знайти слів, 
потерпіло там від стихійного лиха, а щоби висказати Вам свою вдячність, 
пани не іільки не помагають йому. Та допомога була мені дуже потріб
не ще й забороняють працюючим цою, бо в той час, коли я був на ро- 
Радямського Союза та українським боті, Горіла хата, в якій я мешкав 
робітникам в Канаді і Злучених Дер- :$j своєю сімєю. 
жавах допомогти жертвам повені .

Та не тільки хата, ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.а згоріло всьо, що в ній було, так 
Дальше хор відспівав ще “Ей, ух- щ0 не було в що одягнути дітей, 

неп" і "Ой, у л>'зі* червона калина.".
Опісля вист> пив товариш з надто 
довгою промовою На будуче треба 
уникати довгих промов, а головно 
підчас концертів. Коротка добре о- 
працьовзна промова робить багато 
краще вражіння на слухачів, ніж дов
га. В другій половині програми були 
гар^і соля, дуети, квартети, одним 
словом, того печера віддано на сцені

Програма надзвичайно цікава й ба
гата. Виступатимуть: Ma каолінова 
орхестра, солісти, декляматори, а та
кож бесідники з короткими промо
вами про значіння 1. травня.

ОСТАННЯ НАГОДА.С. Кіндрат.!/ ДО ВІДОМА РОЗІГРАВКОВОГО 
КОМІТЕТ^. Прочитали ми в “У.Р.ВЛ, що книж

ка т. М. Ірчщіа, “В Бурянах" — ро
зійшлася і на складі видавництва П 
вже немає.

Однак не всім відомо, що оитеріА- 
ський Провком ТУРФДім має ще 
ограничену скількість книжки

ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ТРА
ВЕНЬ У СОДБОРИ, ОНТ.

Збори розігравкового комітету до 
Вступ: для дорослих 25 цч для ді- травневої йвмпанії допомоги робіт ни

тей 15 ц. Початок в годині 8.30 ве- чо-фармеп^ькій пресі у Вінніпегу від- 
чером. будуться^ неділю, 29. квітня, в годи-

Приходіть громадно й кличте сво- ні 7-ій вечером в читальні У. Р. Д.
Всі члени згаданого комітету повин

ні прибути на час.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"! Старанням всіх робітничих 

організацій при Мдділі ТУРФ
Дім у Солбори в місяці тра
вні відбудуться в Укр. Роб. 
Домі такі підприємства:

1-го травня величавий кон
церт мандолінової орхестри и 
фінляндської орхестри, як та
кож три сестрі Перу викона
ють дуже гарний клясичний 
танок.

4-го травня Драмгурток ві- 
дограе дві штуки п. н. “Новий 
Барометер" і “Робітнича Солі
дарність", а відділ Секції Мо
лоді відограє дуже смішну ко
медію в одній дії “Чванько”.

6-го. травня буде перший 
концерт мішаної мандолінової

їх знайомих. (49)І “В БУРЯНАХ"найкращі 'українські пісні.
Належиться подяка д і регентові тов. 

Бондареві, який доложив . не мало
’Увага! ют килдонан, увага:

Старанням відділу Секції МолоДІ 
при віддіту ТУРФДім в Іст Килдонан 
відбудеться в неділю, 29. квітня, в 
Укр. Роб. Домі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

В КОЛГОРСТ, АЛТА. — Фільма буде показана в Майор
ській Салі: у вівторок, 1. травня перша частина, а в середу, 2. 
травня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, 
а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В КОЛ ME Н, АЛТА. — Фільма буде показана в К. of P. Hall: 
в четвер, 3. травня перша частина, а в понеділок, 7. травня дру
га частина. Початок в годині 9. вечером. За ціною тикетів слі
діть на оголошеннях.

ГИЛКРЕСТ І БЕЛВЮ, АЛТА. — Фільма буде показана в 
Юнійній Салі в Гнлкрест, Алта.: в пятницю, 4. травня перша ча
стина, а в суботу, 5. травня друга частина. Початок в годині 
Ч.І5 вечером. За ціною тикетів слідіть,на оголошення^

В КЕЛГАРИ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: в пятницю, 11. травня перша частина, а в суботу, 12. тра
вня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для ді
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

КЕНМОР, АЛТА. — Фільма буде показана: в понеділок, 14. 
травня перша частина, а у вівторок, 15. травня друга частина. 
Ціни тикетів: для дорослих 50 ц, а для дітей 25 ц. Початок в 
годині 8.15 вечером. За назвою салі слідіть на оголошеннях.

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: в четвер, 17. травня перша частина, а в пяаницю, 18. тра
вня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц, а для ді
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В НОРДЕГ, АЛТА. — Фільма буде показана в Емпрес Те
атрі: у вівторок, 22. травня перша частина, а в середу, 23. тра
вня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для ді
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В ЕДМОНТОН, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: в пятницю, 25. травня перша частина, а в суботу, 26. тра
вня друга частина. Ціни пікетів: для дорослих 50 цч а для ді 
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В СМОКИ ЛЕИК, АЛТА. — Фільма буде ноказана а Укр. 
Народнім Домі: в понеділок, 28. травня перша частина, а у вів
торок. 29. травня другі частина. Ціни пікетів: для дорослих 
50 и- ж для дітей 25 su Початок в годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортажі За
мовлення разом з грішмч посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Asa n,
300—302 Bathurat St:, 

Toronto 2, Ont.

ВАЖНЕ ДЛЯ РОДИЧІВ У ВЕНКУ- 
ВЕР, Б. К.труду, щоби приіотовити добріну ми

стецьку програму на той гвечір. Цим повідомляється всіх родичів, 
_ які посилають своїх дітей до Робітни

чої Діточої Школи, що в неділю, в. 
травня ц. р„ в годині 8. вечером, від- 

Прої рама дуже багата й цікава, бо будеться в Клинтон салі 
складається: з музики, співу і укр, 
народних танків.

Приходіть громадно й кличте зна
йомих.

Гість.

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО"
Бінфейт, Саск. іспит ваших дітей.

Хоч не лк>6лю я забирати місця на 
сторіках нашої преси, та природне 
бажання заставляє мене сповістити 
радісну вістку. Робітники й фарме- 
рі в Бінфейт і околиці давно ожида- 
ли. коли загостить до них фітьма 
‘Тарас Шевченко". Ще кілька! днів 
перед прибуттям фільми місцеві то
вариші завзято працювали, щоби по
ширити вістку про фільму між доо- 
количними робітниками й фзрмера-

гКожного батька і матері є обовяз- 
ком бути на цьому іспиті і власними 
очима переконатися, який*успіх зро
били Ваші діти в Робітничій Діточій 
Школі під проводом нового учителя.

Вступ за добровільними датками. 
Початок в годині 8J0 вечером.

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
И ДЕКОРАЦІЙ.

Провініїіональний Комітет ТУРФДім 
в Торонто, Оит., повідомляє всіх тих* 
що потребують в своїх будинках де
корацій, куртин і взагалі всякої сце- 
нерії. що в Торонто є український ма
ляр, який малював всю сцеиерію в 
Укр. Роб. Домі в Тімміис і Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену t виконання артистичне. Робо
ту виконується на час і за приступну 
ціну.

І За всякими інформанти зголошу- 
> матися до Провкому в Торонто на 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L -F. T. А.м п, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont

В суботу 28. квітня, в годині 8. ве
чером, в Укр. Роб. Домі в Іст Кил
донан відбудеться

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.орхестри.

8-го травня забава з танцями.
11-го травня вечір сміху, о- 

після забава.
18-го травня Драмгурток ві- 

дограе драму в 4-ох діях з 
життя українських поселенців 
в Канаді “Канадійський Же-

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. Оцим повідомляється українських 
робітників і робітниць Транс кони, що 

Запрошується все членство орта- „ жяілю- 29. квітня, в салі Укр. Роб. 
нізацій Р.З.Т, Ж.. С і С. М. взяти чи- 
сельну участь в цій забаві. Вступ на 
забаву за добровільними датками.
Добра музика. Початок в годині 8.

ми.
Треба згадати, що чесні робітники 

з організацій, які не є зДучені з на
ми. також робили всі можливі ста
рання, щоби розповсюдити вістку, 
щоби фільма мала успіх. Вони й са-

Дому в Транскона, т. П. Шейк з Він
ніпегу виголосить в приступній мові 
й при помочи світляних обрєзків на
укову лекцію на тему:

(49)вечером.мі прийшли, щоби переконатися, чи 
то правда, ‘шо більшовики в Радян- НИХ”, 
•^ькому Союзі нищать українську на
ціональну культуру", як це пише 
‘Український Голос’ та инші про
дажні панські газети; які пишуть не- 
сотворені річи про Рад. Союз та 
збивають людей з пантелику.

“ІСТОРІЯ ЗЕМСЬКОЇ КУЛІ”.
-

20-го травня величавий кон- Початок в годині 2.15 по полудні 
Вступ дозволений для 
Приходіть громадно і

МІТІНГИ. ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ. всіх.
прих<

нерт старшої мандолінової ор
хестри.

24-го травня відділ Секції
Молоді відограє дитячу коміч-

Отже 19. квітня у восьмій голині ну оперету на одну дію п. н.: 
вечером висіли з потяті два товари- “Коза Дереза”, опісля забава, 
ші з фільмом. Коло салі була вели
ка І рбмада робітників і робітниць, 
що очікували радісної хвилі. Коли 
створено двері, так за кілька хви
лин садя була заповнена по береги. (Жертви царизму).

Весь чистий прихід З ЦИХ
Зрадоеський, завідуючий фільмом, з підприємств прнзйачений на
короткою промовою. Він роеказа. пресовий ф,, yKpaîlKbKOï ро- 
приємним, де зроблено фільмі Та- t .
рас Шевченко*, жто П зроби., для 6ІТНИЧ<Н|мфмерСЬКОІ 

чого, та як вода дісталася до Канада Канаді.
Ту фільму дістало і Раї України

одіть «а
(49) !час.

“МАПСЬКА НІЧ”. — ПРОБИ.

Як відомо вже з попередніх оголо
шень, Драмслівгурток разом з инши- 
ми музичними й співацькими еншми, 
шо гуртуються при Укр. Роб. Домі 
у Вінніпегу .відограє в суботу. 5. трвв-1 від-вілжілів Секції Молоді у ВНоМпе- 
н* прекрасну комедію-оперетку “Май- ту. шо в неділю. 29. квітня, в годині 
ська ніч”.

Перша проба пего представленім спільні збори, на котрих будуть обсо- 
відбудетьс* в неділю, 29. квітня в то- ворюватися організаційні справи та 
дині 10-ій рано на сцені Укр. Роб. До- травнева кампанія для нашої преса 
му. Всі учвенмац що мають ролі, так Всі члени й членний повинні обоввз- 
1 ті, шо виступають в гуртах, тоб-то коео бути врисутниин на цих зборюй 
гурта дівчат І хлопців повівай прнбу- Нових членів радо вітаємо.

Тож приходіть на збори на ознвче- 
тЛ час, бо « важні справа

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ. ДЕ Є Дмитро Булеховський (Dave 

Bell), 3 села МусорівжІ, повіт Застав
на. Буковина Перед 1924 р. перебу
вав в Порте їж ла ІІрейрі, Май , а за
раз має десь перебувати в Саскече- 
вані. Прошу зголоситися до свого 
брата на адресу:

Panteley BuleefaoM'aki,
180 Syndicate St., 

Winnipeg, Man.

Повідомляється всіх членів обох31-го травня Драмгурток ві
дограє дуже прекрасну драму 
на чотири дії “Терновий Вінок” 10.30 перед полуднем відбудуться

На сам перед виступив на сцену т.

преси В

та на пробу в означений час. Товарної! Відновляйте передплату 
на -Укр. Роб. Вісти'*!Травневий Комітет. Т ежтрьом.
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